
Сведения необходимые для принятия исполнительным органом государственной власти решения о 

предоставлении компенсации части родительской платы, компенсации  родительской платы (невзимании 

родительской платы) за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных учреждениях 

реализующих образовательные программы дошкольного образования 

 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 108 

комбинированного вида Выборгского района Санкт-Петербурга 

Адрес: 194064, Санкт-Петербург, Светлановский проспект, д. 55, корпус 2, литера А 

Телефон/факс: 297-22-93 

 

 

 

ПРИКАЗ  № 191В   от  19.08.2024 г.   

«О невзимании родительской платы, предоставлении компенсации части 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных 

образовательных организациях, реализующих образовательные программы 

дошкольного образования (далее-ГБДОУ), находящихся в ведении администрации 

Выборгского района Санкт-Петербурга» 

 

        На основании Распоряжения Администрации Выборгского района Санкт-

Петербурга «О невзимании родительской платы, предоставлении компенсации части 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных 

организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования 

(далее-ГБДОУ), находящихся в ведении администрации Выборгского района Санкт-

Петербурга» № 581-р от 16.08.2024 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

На основании Закона Санкт-Петербурга «О внесении изменений в закон Санкт-Петербурга 

«Социальный кодекс Санкт-Петербурга» от 09.07.2024 №447-99, Распоряжения Комитета 

по образованию Правительства Санкт-Петербурга от 05.08.2024 г. №990-р «О признании 

утратившими силу распоряжений Комитета по образованию от 11.03.2015 №958-р, от 

03.08.2015 №3747-р, от 29.11.2016 №3432-р»  

Признать утратившим силу распоряжения администрации Выборгского района Санкт-

Петербурга от 29.01.2024 №40-р, от 31.01.2024 №51-р, от 06.02.2024 №66-р, от 21.02.2024 

№105-р, от 26.02.2024 №111-р, от 256.02.2024 №112-р, от 26.02.2024 №113-р, от 26.02.2024 

№114-р, от 27.02.2024 №119-р, от 27.02.2024 №120-р, от 27.02.2024 №126-р, от 27.02.2024 

№127-р, от 27.02.2024 №128-р, от 27.02.2024 №132-р, от 04.03.2024 №146-р, от 21.03.2024 

№205-р, от 22.04.2024 №288-р, от 27.05.2024 №397-р, от 24.06.2024 №435-р, от 29.07.2024 

№514-р в государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский 

сад №108 комбинированного вида Выборгского района Санкт-Петербурга, реализующем 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования. 

 

Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий ГБДОУ детский сад №108  _____________ Н.В. Бойцова 

 


		2024-08-26T10:06:12+0300
	Заведующий Бойцова Наталья Владимировна




